
 Landesligafinale 2009 in Viernheim
 14. November - 15. November 2009 Viernheim

Landesligafinale

1. Team FBV Nummer
Old Stars Feuerbach Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Volker Mai 401-00-007 170 170 178 176 200 226 213 129 200  = 1662 9 184,67
Jens Wendeler 401-00-015 212 227 165 168 207 180 201 164 211  = 1735 9 192,78
Dominic Cofalla 401-00-042 155 142 156 196 269 210 205 223 224  = 1780 9 197,78
Rainer Nilius 401-00-033 151 161 192 225 231 194 199 184 214  = 1751 9 194,56

Gesamt 688 700 691 765 907 810 818 700 849  = 6928 36 192,44
Gegner 961 717 672 668 748 785 700 744 712
Punkte 0 0 2 2 2 2 2 2 2  = 14

2. Team FBV Nummer
FBV Karlsruhe Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Uwe Acker 402-01-019 235 180 183 151 172 187 183 191 182  = 1664 9 184,89
Peter Sick 402-01-015 289 201 204 245 182 205 213 228 222  = 1989 9 221,00
Franz Kaufmann 402-01-011 247 203 188 180 179 188 178 204 211  = 1778 9 197,56
Horst Rastätter 402-01-020 190 166 191 223 188 175 183 141 165  = 1622 9 180,22

Gesamt 961 750 766 799 721 755 757 764 780  = 7053 36 195,92
Gegner 688 688 897 718 672 628 663 830 698
Punkte 2 2 0 2 2 2 2 0 2  = 14

3. Team FBV Nummer
Fun Bowler 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Uwe Schlier 105-02-017 172 0 257 221 235 180 169 206 203  = 1643 8 205,38
Manfred Zabel 105-01-028 223 217 240 277 225 255 245 199 240  = 2121 9 235,67
Uli Stock 105-02-012 228 208 202 199 201 153 0 0 0  = 1191 6 198,50
Achim Scheuermann 105-02-001 0 148 0 0 0 0 202 191 186  = 727 4 181,75
Andreas Striebritz 105-02-005 266 178 198 163 223 197 222 197 161  = 1805 9 200,56

Gesamt 889 751 897 860 884 785 838 793 790  = 7487 36 207,97
Gegner 793 735 766 759 695 810 791 757 644
Punkte 2 2 2 2 2 0 2 2 2  = 16
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4. Team FBV Nummer
BC Heusenstamm Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Erwin Siebel 104-01-003 181 223 209 241 191 196 193 195 211  = 1840 9 204,44
Gaby Lorenz 104-01-002 200 185 168 177 167 0 0 0 0  = 897 5 179,40
Detlef Schüler 104-01-006 184 147 211 200 224 213 223 156 171  = 1729 9 192,11
Christian Schüler 104-01-004 228 236 234 206 166 170 169 279 192  = 1880 9 208,89
Heda Schlosser 104-01-014 0 0 0 0 0 148 151 200 183  = 682 4 170,50

Gesamt 793 791 822 824 748 727 736 830 757  = 7028 36 195,22
Gegner 889 732 725 736 907 618 709 764 722
Punkte 0 2 2 2 0 2 2 2 2  = 14

5. Team FBV Nummer
BC Unna 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Rebekka Weingart 601-01-102 160 157 180 168 219 179 165 203 143  = 1574 9 174,89
Ulrike Stiller 601-01-082 170 189 168 190 158 166 154 194 196  = 1585 9 176,11
Florian Weingart 601-01-124 188 245 190 156 175 202 213 176 157  = 1702 9 189,11
Wolfgang Weingart 601-01-055 213 173 187 245 234 160 168 199 202  = 1781 9 197,89

Gesamt 731 764 725 759 786 707 700 772 698  = 6642 36 184,50
Gegner 685 684 822 860 713 706 818 710 780
Punkte 2 2 0 0 2 2 0 2 0  = 10

6. Team FBV Nummer
FBV Siegen Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Andreas Schlemper 635-00-015 164 183 183 183 162 184 196 164 141  = 1560 9 173,33
Heiner Denker 635-00-005 149 214 178 190 190 193 188 190 174  = 1666 9 185,11
Michael Sting 635-00-007 179 152 178 162 138 236 169 189 130  = 1533 9 170,33
Harald Neumann 635-00-019 193 168 196 203 182 187 156 178 199  = 1662 9 184,67

Gesamt 685 717 735 738 672 800 709 721 644  = 6421 36 178,36
Gegner 731 700 764 742 721 733 736 631 790
Punkte 0 2 0 2 0 2 0 2 0  = 8

Auswertung und Erfassung
16.11.2009

Heiko Spehr
13:27
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7. Team FBV Nummer
Leipziger Allerlei Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Matthias Klopp 704-01-064 188 172 202 203 141 136 202 157 187  = 1588 9 176,44
Uwe Gräfe 704-01-014 201 163 208 157 196 154 151 161 156  = 1547 9 171,89
Robert Gräfe 704-01-008 151 213 177 191 202 191 194 235 197  = 1751 9 194,56
Kerstin Gräfe 704-01-015 212 187 177 185 191 147 165 157 172  = 1593 9 177,00

Gesamt 752 735 764 736 730 628 712 710 712  = 6479 36 179,97
Gegner 713 751 735 824 590 755 743 772 849
Punkte 2 0 2 0 2 0 0 0 0  = 6

8. Team FBV Nummer
Team Goldmützen Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Jürgen Thier 203-01-008 175 179 187 0 173 175 175 216 170  = 1450 8 181,25
Oliver Lung 409-02-006 171 0 190 211 183 190 184 173 168  = 1470 8 183,75
Hans Haury 203-01-246 194 210 204 164 158 0 142 190 191  = 1453 8 181,63
Claudia Nuss 203-01-058 0 149 0 178 181 135 162 165 137  = 1107 7 158,14
Heiko Spehr 111-01-005 173 194 190 189 0 206 0 0 0  = 952 5 190,40

Gesamt 713 732 771 742 695 706 663 744 666  = 6432 36 178,67
Gegner 752 791 754 738 884 707 757 700 623
Punkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0

9. Team FBV Nummer
BC Bowling-Teufel 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Gerd Stahlmann 530-01-094 161 190 245 166 186 185 210 199 208  = 1750 9 194,44
Anita Jobst 530-01-003 149 172 150 125 151 182 168 174 159  = 1430 9 158,89
Willi Jobst 530-01-031 189 163 157 197 209 182 206 180 186  = 1669 9 185,44
Reinhard Schnupfhagn 530-01-001 153 163 202 180 167 184 159 204 169  = 1581 9 175,67

Gesamt 652 688 754 668 713 733 743 757 722  = 6430 36 178,61
Gegner 614 750 771 765 786 800 712 793 757
Punkte 2 0 2 0 0 0 2 0 0  = 6

10. Team FBV Nummer
Lucky Strikes 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Frank Seitz 529-00-041 153 144 169 173 145 138 224 141 143  = 1430 9 158,89
Gregor Seitz 529-00-012 128 183 147 169 169 186 208 183 138  = 1511 9 167,89
Bryan Cox 529-00-004 140 190 166 189 138 157 158 161 167  = 1466 9 162,89
Markus Häfner 529-00-037 193 167 190 187 138 137 201 146 175  = 1534 9 170,44

Gesamt 614 684 672 718 590 618 791 631 623  = 5941 36 165,03
Gegner 652 764 691 799 730 727 838 721 666
Punkte 0 0 0 0 0 0 0 0 2  = 2

Auswertung und Erfassung
16.11.2009

Heiko Spehr
13:27



Landesligafinale 2009 in Viernheim

Tabelle nach Spiel: 1

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 FBV Karlsruhe 961 2 4 240,25
2 Fun Bowler 1 889 2 4 222,25
3 Leipziger Allerlei 752 2 4 188,00
4 BC Unna 1 731 2 4 182,75
5 BC Bowling-Teufel 1 652 2 4 163,00
6 BC Heusenstamm 793 0 4 198,25
7 Team Goldmützen 713 0 4 178,25
8 Old Stars Feuerbach 688 0 4 172,00
9 FBV Siegen 685 0 4 171,25

10 Lucky Strikes 1 614 0 4 153,50



Landesligafinale 2009 in Viernheim

Tabelle nach Spiel: 2

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 FBV Karlsruhe 1.711 4 8 213,88
2 Fun Bowler 1 1.640 4 8 205,00
3 BC Unna 1 1.495 4 8 186,88
4 BC Heusenstamm 1.584 2 8 198,00
5 Leipziger Allerlei 1.487 2 8 185,88
6 FBV Siegen 1.402 2 8 175,25
7 BC Bowling-Teufel 1 1.340 2 8 167,50
8 Team Goldmützen 1.445 0 8 180,63
9 Old Stars Feuerbach 1.388 0 8 173,50

10 Lucky Strikes 1 1.298 0 8 162,25



Landesligafinale 2009 in Viernheim

Tabelle nach Spiel: 3

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 Fun Bowler 1 2.537 6 12 211,42
2 FBV Karlsruhe 2.477 4 12 206,42
3 BC Heusenstamm 2.406 4 12 200,50
4 Leipziger Allerlei 2.251 4 12 187,58
5 BC Unna 1 2.220 4 12 185,00
6 BC Bowling-Teufel 1 2.094 4 12 174,50
7 FBV Siegen 2.137 2 12 178,08
8 Old Stars Feuerbach 2.079 2 12 173,25
9 Team Goldmützen 2.216 0 12 184,67

10 Lucky Strikes 1 1.970 0 12 164,17



Landesligafinale 2009 in Viernheim

Tabelle nach Spiel: 4

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 Fun Bowler 1 3.397 8 16 212,31
2 FBV Karlsruhe 3.276 6 16 204,75
3 BC Heusenstamm 3.230 6 16 201,88
4 Leipziger Allerlei 2.987 4 16 186,69
5 BC Unna 1 2.979 4 16 186,19
6 FBV Siegen 2.875 4 16 179,69
7 Old Stars Feuerbach 2.844 4 16 177,75
8 BC Bowling-Teufel 1 2.762 4 16 172,63
9 Team Goldmützen 2.958 0 16 184,88

10 Lucky Strikes 1 2.688 0 16 168,00



Landesligafinale 2009 in Viernheim

Tabelle nach Spiel: 5

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 Fun Bowler 1 4.281 10 20 214,05
2 FBV Karlsruhe 3.997 8 20 199,85
3 BC Heusenstamm 3.978 6 20 198,90
4 BC Unna 1 3.765 6 20 188,25
5 Old Stars Feuerbach 3.751 6 20 187,55
6 Leipziger Allerlei 3.717 6 20 185,85
7 FBV Siegen 3.547 4 20 177,35
8 BC Bowling-Teufel 1 3.475 4 20 173,75
9 Team Goldmützen 3.653 0 20 182,65

10 Lucky Strikes 1 3.278 0 20 163,90



Landesligafinale 2009 in Viernheim

Tabelle nach Spiel: 6

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 Fun Bowler 1 5.066 10 24 211,08
2 FBV Karlsruhe 4.752 10 24 198,00
3 BC Heusenstamm 4.705 8 24 196,04
4 Old Stars Feuerbach 4.561 8 24 190,04
5 BC Unna 1 4.472 8 24 186,33
6 FBV Siegen 4.347 6 24 181,13
7 Leipziger Allerlei 4.345 6 24 181,04
8 BC Bowling-Teufel 1 4.208 4 24 175,33
9 Team Goldmützen 4.359 0 24 181,63

10 Lucky Strikes 1 3.896 0 24 162,33



Landesligafinale 2009 in Viernheim

Tabelle nach Spiel: 7

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 Fun Bowler 1 5.904 12 28 210,86
2 FBV Karlsruhe 5.509 12 28 196,75
3 BC Heusenstamm 5.441 10 28 194,32
4 Old Stars Feuerbach 5.379 10 28 192,11
5 BC Unna 1 5.172 8 28 184,71
6 FBV Siegen 5.056 6 28 180,57
7 BC Bowling-Teufel 1 4.951 6 28 176,82
8 Leipziger Allerlei 4.345 6 28 155,18
9 Team Goldmützen 5.022 0 28 179,36

10 Lucky Strikes 1 4.687 0 28 167,39



Landesligafinale 2009 in Viernheim

Tabelle nach Spiel: 8

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 Fun Bowler 1 6.697 14 32 209,28
2 FBV Karlsruhe 6.273 12 32 196,03
3 BC Heusenstamm 6.271 12 32 195,97
4 Old Stars Feuerbach 6.079 12 32 189,97
5 BC Unna 1 5.944 10 32 185,75
6 FBV Siegen 5.777 8 32 180,53
7 Leipziger Allerlei 5.767 6 32 180,22
8 BC Bowling-Teufel 1 5.708 6 32 178,38
9 Team Goldmützen 5.766 0 32 180,19

10 Lucky Strikes 1 5.318 0 32 166,19



Landesligafinale 2009 in Viernheim

Tabelle nach Spiel: 9

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 Fun Bowler 1 7.487 16 36 207,97
2 FBV Karlsruhe 7.053 14 36 195,92
3 BC Heusenstamm 7.028 14 36 195,22
4 Old Stars Feuerbach 6.928 14 36 192,44
5 BC Unna 1 6.642 10 36 184,50
6 FBV Siegen 6.421 8 36 178,36
7 Leipziger Allerlei 6.479 6 36 179,97
8 BC Bowling-Teufel 1 6.430 6 36 178,61
9 Lucky Strikes 1 5.941 2 36 165,03

10 Team Goldmützen 6.432 0 36 178,67



Rangliste Landesligafinale 2009

Platz Name FBV Nummer Pins Spiele Schnitt
Platz Name FBV Nummer Pins Spiele Schnitt

1. Manfred Zabel 105-01-028 2121 9 235,67
2. Peter Sick 402-01-015 1989 9 221,00
3. Christian Schüler 104-01-004 1880 9 208,89
4. Erwin Siebel 104-01-003 1840 9 204,44
5. Andreas Striebritz 105-02-005 1805 9 200,56
6. Wolfgang Weingart 601-01-055 1781 9 197,89
7. Dominic Cofalla 401-00-042 1780 9 197,78
8. Franz Kaufmann 402-01-011 1778 9 197,56
9. Robert Gräfe 704-01-008 1751 9 194,56

10. Rainer Nilius 401-00-033 1751 9 194,56
11. Gerd Stahlmann 530-01-094 1750 9 194,44
12. Jens Wendeler 401-00-015 1735 9 192,78
13. Detlef Schüler 104-01-006 1729 9 192,11
14. Florian Weingart 601-01-124 1702 9 189,11
15. Willi Jobst 530-01-031 1669 9 185,44
16. Heiner Denker 635-00-005 1666 9 185,11
17. Uwe Acker 402-01-019 1664 9 184,89
18. Harald Neumann 635-00-019 1662 9 184,67
19. Volker Mai 401-00-007 1662 9 184,67
20. Uwe Schlier 105-02-017 1643 8 205,38
21. Horst Rastätter 402-01-020 1622 9 180,22
22. Kerstin Gräfe 704-01-015 1593 9 177,00
23. Matthias Klopp 704-01-064 1588 9 176,44
24. Ulrike Stiller 601-01-082 1585 9 176,11
25. Reinhard Schnupfhagn 530-01-001 1581 9 175,67
26. Rebekka Weingart 601-01-102 1574 9 174,89
27. Andreas Schlemper 635-00-015 1560 9 173,33
28. Uwe Gräfe 704-01-014 1547 9 171,89
29. Markus Häfner 529-00-037 1534 9 170,44
30. Michael Sting 635-00-007 1533 9 170,33
31. Gregor Seitz 529-00-012 1511 9 167,89
32. Oliver Lung 409-02-006 1470 8 183,75
33. Bryan Cox 529-00-004 1466 9 162,89
34. Hans Haury 203-01-246 1453 8 181,63
35. Jürgen Thier 203-01-008 1450 8 181,25
36. Frank Seitz 529-00-041 1430 9 158,89
37. Anita Jobst 530-01-003 1430 9 158,89
38. Uli Stock 105-02-012 1191 6 198,50
39. Claudia Nuss 203-01-058 1107 7 158,14
40. Heiko Spehr 111-01-005 952 5 190,40
41. Gaby Lorenz 104-01-002 897 5 179,40
42. Achim Scheuermann 105-02-001 727 4 181,75
43. Heda Schlosser 104-01-014 682 4 170,50



Landesligafinale 2009 Ergebnisse

Landesligafinale Spiel: 1

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
Old Stars Feuerbach 688 0 1 + 2 FBV Karlsruhe 961 2
Fun Bowler 1 889 2 3 + 4 BC Heusenstamm 793 0
BC Unna 1 731 2 5 + 6 FBV Siegen 685 0
Leipziger Allerlei 752 2 7 + 8 Team Goldmützen 713 0
BC Bowling-Teufel 1 652 2 9 + 10 Lucky Strikes 1 614 0

Landesligafinale Spiel: 2

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
Leipziger Allerlei 735 0 1 + 2 Fun Bowler 1 751 2
Old Stars Feuerbach 700 0 3 + 4 FBV Siegen 717 2
FBV Karlsruhe 750 2 5 + 6 BC Bowling-Teufel 1 688 0
BC Unna 1 764 2 7 + 8 Lucky Strikes 1 684 0
Team Goldmützen 732 0 9 + 10 BC Heusenstamm 791 2

Landesligafinale Spiel: 3

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
BC Heusenstamm 822 2 1 + 2 BC Unna 1 725 0
BC Bowling-Teufel 1 754 2 3 + 4 Team Goldmützen 771 0
Lucky Strikes 1 672 0 5 + 6 Old Stars Feuerbach 691 2
Fun Bowler 1 897 2 7 + 8 FBV Karlsruhe 766 0
FBV Siegen 735 0 9 + 10 Leipziger Allerlei 764 2

Landesligafinale Spiel: 4

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
BC Bowling-Teufel 1 668 0 1 + 2 Old Stars Feuerbach 765 2
BC Unna 1 759 0 3 + 4 Fun Bowler 1 860 2
BC Heusenstamm 824 2 5 + 6 Leipziger Allerlei 736 0
Team Goldmützen 742 0 7 + 8 FBV Siegen 738 2
Lucky Strikes 1 718 0 9 + 10 FBV Karlsruhe 799 2

Landesligafinale Spiel: 5

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
Lucky Strikes 1 590 0 1 + 2 Leipziger Allerlei 730 2
FBV Siegen 672 0 3 + 4 FBV Karlsruhe 721 2
Team Goldmützen 695 0 5 + 6 Fun Bowler 1 884 2
BC Heusenstamm 748 0 7 + 8 Old Stars Feuerbach 907 2
BC Unna 1 786 2 9 + 10 BC Bowling-Teufel 1 713 0

Bahnen

Bahnen

Bahnen

Bahnen

Bahnen



Landesligafinale 2009 Ergebnisse

Landesligafinale Spiel: 6

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
BC Unna 1 707 2 1 + 2 Team Goldmützen 706 0
BC Heusenstamm 727 2 3 + 4 Lucky Strikes 1 618 0
Leipziger Allerlei 628 0 5 + 6 FBV Karlsruhe 755 2
FBV Siegen 800 2 7 + 8 BC Bowling-Teufel 1 733 0
Old Stars Feuerbach 810 2 9 + 10 Fun Bowler 1 785 0

Landesligafinale Spiel: 7

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
FBV Siegen 709 0 1 + 2 BC Heusenstamm 736 2
Leipziger Allerlei 712 0 3 + 4 BC Bowling-Teufel 1 743 2
Old Stars Feuerbach 818 2 5 + 6 BC Unna 1 700 0
Lucky Strikes 1 791 0 7 + 8 Fun Bowler 1 838 2
FBV Karlsruhe 757 2 9 + 10 Team Goldmützen 663 0

Landesligafinale Spiel: 8

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
Fun Bowler 1 793 2 1 + 2 BC Bowling-Teufel 1 757 0
Team Goldmützen 744 0 3 + 4 Old Stars Feuerbach 700 2
FBV Siegen 721 2 5 + 6 Lucky Strikes 1 631 0
FBV Karlsruhe 764 0 7 + 8 BC Heusenstamm 830 2
Leipziger Allerlei 710 0 9 + 10 BC Unna 1 772 2

Landesligafinale Spiel: 9

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
Team Goldmützen 666 0 1 + 2 Lucky Strikes 1 623 2
FBV Karlsruhe 780 2 3 + 4 BC Unna 1 698 0
BC Bowling-Teufel 1 722 0 5 + 6 BC Heusenstamm 757 2
Old Stars Feuerbach 849 2 7 + 8 Leipziger Allerlei 712 0
Fun Bowler 1 790 2 9 + 10 FBV Siegen 644 0

Bahnen

Bahnen

Bahnen

Bahnen



 Landesligafinale 2009 in Viernheim

Höchste Serie Damen

Platz Name Serie Schnitt

Nr. 1 Kerstin Gräfe 1593 177,00

Höchstes Einzel Damen

Platz Name Spiel

Nr. 1 Rebekka Weingart 219

Höchste Serie Herren

Platz Name Serie Schnitt

Nr. 1 Manfred Zabel 2121 235,67

Höchstes Einzel Herren

Platz Name Spiel

Nr. 1 Peter Sick 289
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